

# 北京市银杏公益基金会 2017年度 审计报告

## 目 录

	页次
一、审计报告	1-2
二、资产负债表	3
三、业务活动表	4
四、现金流量表	5
五、财务报表附注	6-19

委托单位：北京市银杏公益基金会

审计单位：中通会计师事务所有限责任公司

联系电话：66036883/13701255937

传真电话：66036229

邮 箱：guofengjun@vip.sina.com

# 审 计 报 告

中通审字[2018]57号

北京市银杏公益基金会：

我们审计了后附的北京市银杏公益基金会财务报表，包括 2017 年 12 月 31 日的资产负债表，2017 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

## 一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京市银杏公益基金会管理层的责任，这种责任包括：(1)按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；(2)设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

## 二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

### 三、审计意见

我们认为，北京市银杏公益基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京市银杏公益基金会2017年12月31日的财务状况以及2017年度的业务活动成果和现金流量。



中国·北京

中国注册会计师：



*郭凤君*

中国注册会计师：



*王慧*

二〇一八年二月二十二日



# 资产负债表

2017年12月31日

会民非01表

单位：元

编制单位：北京市银杏公益基金会

中通会计师事务所有限责任公司

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	1,972,973.19	946,793.46	短期借款	61		
短期投资	2	6,000,000.00	6,000,000.00	应付款项	62	281,327.56	49,834.38
应收款项	3	214,773.00	214,773.00	应付工资	63		
预付账款	4			应交税金	65	53,516.90	36,786.67
存货	8			预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	8,187,746.19	7,161,566.46	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	334,844.46	86,621.05
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31			长期负债合计	90		
减：累计折旧	32						
固定资产净值	33			受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100	334,844.46	86,621.05
固定资产清理	38						
固定资产合计	40						
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	792,901.73	-225,054.59
无形资产	41			限定性净资产	105	7,060,000.00	7,300,000.00
				净资产合计	110	7,852,901.73	7,074,945.41
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
长期待摊费用：							
长期待摊费用	52						
资产合计	60	8,187,746.19	7,161,566.46	负债和净资产总计	120	8,187,746.19	7,161,566.46

单位负责人：赵亦澜

复核：林红

制表：肖莉



# 业务活动表

2017 年度

会民非 02 表

编制单位：北京市银杏公益基金会

单位：元

中道会计师事务所有限责任公司

项 目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	10,900.00	9,210,097.00	9,220,997.00	677,373.04	13,190,623.59	13,867,996.63
会费收入	2			0.00			0.00
提供服务收入	3	1,335,168.13		1,335,168.13	443,725.41		443,725.41
商品销售收入	4			0.00			0.00
政府补助收入	5			0.00		10,000.00	10,000.00
投资收益	6	698,773.12		698,773.12	343,947.68		343,947.68
其他收入	9	5,999.09		5,999.09	6,635.80		6,635.80
收入合计	11	2,050,840.34	9,210,097.00	11,260,937.34	1,471,681.93	13,200,623.59	14,672,305.52
二、费用							
（一）业务活动成本	12	11,809,395.10		11,809,395.10	14,848,425.50		14,848,425.50
（二）管理费用	21	151,352.35		151,352.35	599,270.24		599,270.24
（三）筹资费用	24	1,491.28		1,491.28	2,566.10		2,566.10
（四）其他费用	28			0.00			0.00
费用合计	35	11,962,238.73		11,962,238.73	15,450,261.84		15,450,261.84
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	9,175,097.00	-9,175,097.00	0.00	12,960,623.59	-12,960,623.59	0.00
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	-736,301.39	35,000.00	-701,301.39	-1,017,956.32	240,000.00	-777,956.32

单位负责人：赵亦澜

复核：林红

制表：肖莉

# 现金流量表

2017 年度

会民非 03 表

单位：元

编制单位：北京市银杏公益基金会

中通会计师事务所有限责任公司

项 目	行次	上年数	本年数
<b>一、业务活动产生的现金流量：</b>			
接受捐赠收到的现金	1	9,220,997.00	13,867,996.63
收到会费收到的现金	2		
提供服务收到的现金	3	1,375,223.23	457,037.19
销售商品收到的现金	4		
政府补助收到的现金	5	0.00	10,000.00
收到的其他与业务活动有关的现金	8	7,278.14	249,521.22
现金流入小计	13	10,603,498.37	14,584,555.04
提供捐赠或者资助支付的现金	14	10,651,059.61	12,550,931.44
支付给员工以及为员工支付的现金	15	855,302.46	2,970,204.30
购买商品接受劳务支付的现金	16		
支付的其他与业务活动有关的现金	19	433,319.49	433,546.71
现金流出小计	23	11,939,681.56	15,954,682.45
业务活动产生的现金净流量	24	-1,336,183.19	-1,370,127.41
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>			
收回投资所收到的现金	25	7,500,000.00	3,200,000.00
取得投资收益所收的现金	26	698,773.12	343,947.68
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27		
收到的其他与投资活动有关的现金	30		
现金流入小计	34	8,198,773.12	3,543,947.68
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35		
对外投资所支付的现金	36	7,500,000.00	3,200,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	39		
现金流出小计	43	7,500,000.00	3,200,000.00
投资活动产生的现金流量净额	44	698,773.12	343,947.68
<b>三、筹资活动产生的现金流量</b>			
借款所收到的现金	45		
收到的其他与筹资活动有关的现金	48		
现金流入小计	50	0.00	0.00
偿还借款所支付的现金	51		
偿付利息所支付的现金	52		
支付的其他与筹资活动有关的现金	55		
现金流出小计	58	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	59	0.00	0.00
<b>四、汇率变动对现金的影响</b>			
四、汇率变动对现金的影响	60		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>61</b>	<b>-637,410.07</b>	<b>-1,026,179.73</b>

单位负责人：赵亦斓

复核：林红

制表：肖莉



# 北京市银杏公益基金会

## 2017 年度财务报表附注

(除特别说明, 以人民币元表述)

中通会计师事务所有限责任公司

### 一、基本情况

北京市银杏公益基金会(以下简称“本基金会”)是经北京市民政局批准,于 2015 年 7 月 20 日成立的非公募基金会,原始基金为人民币贰佰万元,登记证号为基证字第 0020311 号,有效期为自 2015 年 7 月 20 日至 2019 年 7 月 19 日,组织机构代码为 34841397-3,法定代表人为赵亦斓,住所为北京市朝阳区朝阳门外大街甲 6 号万通中心 C 座 1503 室。

业务主管单位:无。

业务范围:支持优秀公益人才和组织发展,开展相关研究、培训、交流等活动。

本基金会于 2016 年 12 月 6 日取得北京市民政局换发的基金会法人登记证书(慈善组织),统一社会信用代码:53110000348413973K,有效期自 2016 年 12 月 6 日至 2021 年 12 月 5 日。其他登记信息无变化。

截止 2017 年 12 月 31 日本基金会无分支、代表机构。

### 二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后,认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况,本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

### 三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求,真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

### 四、重要会计政策、会计估计的说明

#### 1. 会计期间

本基金会以每年 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

#### 2. 记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。



### 3. 记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础，资产以实际成本计量。

### 4. 外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生时的汇率折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

### 5. 短期投资

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票投资、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

### 6. 应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款、其他应收款。

#### （1）坏账准备计提方法

本基金会的坏账核算方法采用备抵法，期末，本基金会分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。计提坏账准备的范围主要包括应收账款和其他应收款等应收款项。本基金会本年末计提坏账准备。

#### （2）坏账确认标准

①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；

②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

### 7. 存货

#### （1）存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

#### （2）存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价，本基金会发出存货按个别计价法计价。

## (3) 存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

## (4) 存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回，并冲减当期费用。

**8. 长期投资**

本基金会的长期投资包括：长期股权投资、长期债权投资等。

## (1) 长期股权投资

长期股权投资在取得时，按实际成本作为初始投资成本。对被投资单位无控制、无共同控制且无重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响的，采用权益法核算。处置长期股权投资时，实际取得价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

## (2) 长期债权投资

长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债券投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

## (3) 长期投资减值准备

本基金会期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

**9. 固定资产**

## (1) 固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的有形资产。

## (2) 固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

## (3) 固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
房屋、建筑物	20年	5%	4.75%

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
机器设备	10年	5%	9.5%
办公家具	5年	5%	19%
运输工具	4年	5%	23.75%
电子设备	3年	5%	31.67%

#### (4) 不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

### 10. 在建工程

在建工程应当按照所建造工程达到预定可使用状态前实际发生的全部必要支出确定其工程成本，并单独核算。

### 11. 无形资产

本基金会无形资产是指为开展业务活动、出租和管理目的而持有的且没有实物形态的非货币性长期资产，包括：（专利权、非专利权、商标权、著作权、土地使用权等）。无形资产按取得时的实际成本计价，无形资产在合同或法律规定的有效期内按直线法摊销。

### 12. 受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托，从事受托代理业务而收到的资产。

### 13. 预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致或服务潜力的资源流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

### 14. 限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

### 15. 收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务



潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

(1) 交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

(2) 非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易所形成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

## 16. 成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

## 五、财务报表主要项目注释

## 1. 货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
①现金	人民币	0.00	0.00
②银行存款	人民币	1,972,973.19	946,793.46
③其他货币资金	人民币	0.00	0.00
合 计		<u>1,972,973.19</u>	<u>946,793.46</u>

## 2. 短期投资

短期投资种类	年初数			年末数		
	账面 余额	计提跌 价准备	账面 净值	账面 余额	计提跌 价准备	账面 净值
①股票投资	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
②国债投资	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
③债券投资	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
④基金投资	6,000,000.00	0.00	6,000,000.00	6,000,000.00	0.00	6,000,000.00
⑤委托贷款	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
⑥委托理财	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
⑦银行理财产品	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合 计	<u>6,000,000.00</u>	<u>0.00</u>	<u>6,000,000.00</u>	<u>6,000,000.00</u>	<u>0.00</u>	<u>6,000,000.00</u>

年初短期投资系上善主板定增稳赢 3 号私募基金、厚道嘉盈 15 号私募投资基金各 3,000,000.00 元，年末短期投资系厚道嘉盈 15 号私募投资基金、正道资产·宝石一号私募股权投资基金各 3,000,000.00 元。

## 3. 应收款项

应收款项类别	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
①应收账款	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
②其他应收款	214,773.00	0.00	214,773.00	214,773.00	0.00	214,773.00
合 计	<u>214,773.00</u>	<u>0.00</u>	<u>214,773.00</u>	<u>214,773.00</u>	<u>0.00</u>	<u>214,773.00</u>



## 3.1. 其他应收款

## 3.1.1. 其他应收款账龄

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1年以内	214,673.00	0.00	214,673.00	0.00	0.00	0.00
1-2年	100.00	0.00	100.00	214,673.00	0.00	214,673.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合 计	<u>214,773.00</u>	<u>0.00</u>	<u>214,773.00</u>	<u>214,773.00</u>	<u>0.00</u>	<u>214,773.00</u>

## 3.1.2. 其他应收款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		
①搜房投资管理(北京)有限公司	214,673.00	99.95%	214,673.00	99.95%	1-2年	房租押金
②华润怡宝桶装水专卖店三里屯店	100.00	0.05%	100.00	0.05%	2-3年	水桶押金
合 计	<u>214,773.00</u>	<u>100.00%</u>	<u>214,773.00</u>	<u>100.00%</u>	—	—

## 4. 应付款项

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①应付账款	230,000.00	0.00	230,000.00	0.00
②其他应付款	51,327.56	1,286,824.89	1,288,318.07	49,834.38
合 计	<u>281,327.56</u>	<u>1,286,824.89</u>	<u>1,518,318.07</u>	<u>49,834.38</u>

## 4.1. 其他应付款主要客户

项 目	年末数	账龄	款项内容	未偿还原因
北京市朝阳区社保中心	49,834.38	1年以内	社会保险款	
合 计	<u>49,834.38</u>	—	—	—

## 5. 应交税金

税费项目	税率	年初数	年末数
① 营业税		0.00	0.00
② 城市维护建设税		390.06	931.82
③ 教育费附加		167.17	399.35
④ 企业所得税		0.00	0.00
⑤ 个人所得税	超额累进税率	46,397.21	20,955.88



税费项目	税率	年初数	年末数
⑥ 增值税		5,572.32	13,311.78
⑦ 土地使用税		0.00	0.00
⑧ 车船使用税		0.00	0.00
⑨ 房产税		0.00	0.00
⑩ 土地增值税		0.00	0.00
⑪ 印花税		878.70	921.60
⑫ 地方教育附加		111.44	266.24
合 计		<u>53,516.90</u>	<u>36,786.67</u>

## 6. 净资产

### 6.1. 净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
① 非限定性净资产	792,901.73	12,960,623.59	13,978,579.91	-225,054.59
② 限定性净资产	7,060,000.00	13,200,623.59	12,960,623.59	7,300,000.00
合 计	<u>7,852,901.73</u>	<u>26,161,247.18</u>	<u>26,939,203.50</u>	<u>7,074,945.41</u>

### 6.2. 净资产变动原因分析

当年限定性收入 13,200,623.59 元，限定性净资产转非限定性净资产 12,960,623.59 元，年末限定性净资产 7,300,000.00 元。

当年非限定性收入 1,471,681.93 元，限定性净资产转为非限定性净资产 12,960,623.59 元，成本费用 15,450,261.84 元，年末非限定性净资产-225,054.59 元。

当年收支结余-777,956.32 元，影响净资产减少-777,956.32 元。

## 7. 捐赠收入

### 7.1. 捐赠收入列示

项 目	本年发生额	上年发生额
① 限定性捐赠收入	13,190,623.59	9,210,097.00
其中：货币捐赠	13,190,623.59	9,210,097.00
非货币捐赠	0.00	0.00
② 非限定性捐赠收入	677,373.04	10,900.00
其中：货币捐赠	677,373.04	10,900.00
非货币捐赠	0.00	0.00
合 计	<u>13,867,996.63</u>	<u>9,220,997.00</u>

## 7.2. 接受其他基金会捐赠

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
南都公益基金会	8,190,000.00	货币	银杏伙伴成长计划
浙江敦和慈善基金会	3,920,000.00	货币	用于银杏公益优才计划
心和公益基金会	546,115.00	货币	银杏海外考察项目-支持考察团成员差旅费等
上海联劝公益基金会	179,875.39	货币	用于青年社会创新支持项目
上海联劝公益基金会	81,283.20	货币	用于支持具有社会创业家精神的青年行动者成长
上海联劝公益基金会	80,000.00	货币	用于99公益日腾讯线下宣传支持
深圳壹基金公益基金会	5,000.00	货币	用于银杏-NGO组织能力及专业素质培训项目
合计	13,002,273.59	—	—

## 7.3. 大额捐赠收入

2017年度北京市银杏公益基金会捐赠收入总额13,867,996.63元，其中占捐赠收入总额5%以上的大额捐赠收入列示如下：

捐赠方	本年发生额			捐款用途
	限定性	非限定性	合计	
①南都公益基金会	8,190,000.00	0.00	8,190,000.00	银杏伙伴成长计划
其中：货币捐赠	8,190,000.00	0.00	8,190,000.00	银杏伙伴成长计划
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
②浙江敦和慈善基金会	3,920,000.00	0.00	3,920,000.00	银杏公益优才计划
其中：货币捐赠	3,920,000.00	0.00	3,920,000.00	银杏公益优才计划
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
合计	12,110,000.00	0.00	12,110,000.00	—

## 8. 政府补助收入

项目	本年发生额	上年发生额
2017年度社会组织党建支持经费拨款	10,000.00	0.00
合计	10,000.00	0.00

## 9. 投资收益

项目	本年发生额	上年发生额
① 敦和慈善事业基金分红	0.00	698,773.12



项 目	本年发生额	上年发生额
① 厚道嘉盈 15 号私募投资基金收益	249,719.18	0.00
② 上善主板定增稳赢 3 号私募基金收益	92,208.70	0.00
③ 招商银行点金公司理财之人民币岁月流金 51481 号理财计划收益	2,019.80	0.00
合 计	343,947.68	698,773.12

## 10. 其他收入

项 目	本年发生额	上年发生额
① 利息收入	6,635.80	5,999.09
合 计	6,635.80	5,999.09

## 11. 业务活动成本

### 11.1. 业务活动成本列示

项 目	本年发生额	上年发生额
① 捐赠项目成本	10,893,721.71	9,700,987.74
② 提供服务成本	3,954,703.79	2,108,407.36
③ 商品销售成本	0.00	0.00
④ 政府补助支出	0.00	0.00
⑤ 业务税金及附加	0.00	0.00
合 计	14,848,425.50	11,809,395.10

### 11.2. 资助其他基金会

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
上海联劝公益基金会	100,000.00	货币	银杏伙伴资助款
陕西纯山教育基金会	100,000.00	货币	银杏伙伴资助款
佛山市顺德区德威慈善基金会	100,000.00	货币	银杏伙伴资助款
福建省担当者行动教育基金会	50,000.00	货币	敦和优才资助款
广东省麦田教育基金会	100,000.00	货币	敦和优才资助款
广东省麦田教育基金会	202,805.88	货币	海外考察项目款
上海真爱梦想公益基金会	20,000.00	货币	SEED 社会创新基金
合 计	672,805.88	—	—



## 11.3. 重大公益项目收支表

项目名称	收入	支出				总计
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	
银杏伙伴成长计划项目	8,190,000.00	6,351,074.25	1,194,837.92	514,205.56	253,162.31	8,313,280.04
敦和优才资助项目	3,920,000.00	2,686,000.00	743,793.65	208,342.22	119,760.32	3,757,896.19
海外考察项目	546,115.00	455,541.88	0.00	0.00	29,527.63	485,069.51
合计	12,656,115.00	9,492,616.13	1,938,631.57	722,547.78	402,450.26	12,556,245.74

## 11.4. 重大公益项目大额支付对象

项目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用途
敦和优才资助项目	搜房投资管理（北京）有限公司	200,362.22	1.35%	京信大厦房屋租金
海外考察	北京红雁文化发展有限责任公司	252,736.00	1.70%	用于开展 2017 年银杏伙伴海外考察-北欧考察项目款
海外考察	广东省麦田教育基金会	202,805.88	1.37%	用于开展 2017 年银杏伙伴海外考察-澳大利亚考察项目款
银杏伙伴成长计划	搜房投资管理（北京）有限公司	500,905.56	3.37%	京信大厦房屋租金
合计	—	1,156,809.66	7.79%	—

## 12. 管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
① 行政管理人员费用	304,526.00	0.00
② 行政管理事务物品耗费和服务开支	281,544.03	150,473.65
③ 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	0.00	0.00
④ 资产减值及处置损失	0.00	0.00
⑤ 记入管理费用的税费	13,200.21	878.70
⑥ 捐赠退回	0.00	0.00
合 计	<u>599,270.24</u>	<u>151,352.35</u>

## 13. 筹资费用

项 目	本年发生额	上年发生额
① 汇兑损益	0.00	0.00
② 银行手续费	2,566.10	1,491.28
合 计	<u>2,566.10</u>	<u>1,491.28</u>

## 六、工作人员工资福利

## 1. 工作人员工资薪酬发放情况

项 目	上年数			本年数		
	管理费用	业务活动成本	合计	管理费用	业务活动成本	合计
①工资、奖金、津贴和补贴	0.00	722,271.16	722,271.16	233,075.60	2,063,216.51	2,296,292.11
②职工福利费	0.00	0.00	0.00	0.00	8,287.00	8,287.00
工作人员工资福利小计	0.00	722,271.16	722,271.16	233,075.60	2,071,503.51	2,304,579.11
①社会保险费	0.00	120,490.18	120,490.18	51,695.40	383,225.67	434,921.07
②年金	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
③补充医疗保险	0.00	17,589.00	17,589.00	0.00	24,274.00	24,274.00
④住房公积金	0.00	49,661.00	49,661.00	19,755.00	145,808.00	165,563.00
⑤工会经费和职工教育经费	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
⑥非货币性福利	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
⑦其他	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
小计	0.00	187,740.18	187,740.18	71,450.40	553,307.67	624,758.07
合 计	0.00	910,011.34	910,011.34	304,526.00	2,624,811.18	2,929,337.18



## 2. 理事会成员在基金会领取报酬的情况

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职
赵亦斓	南都公益基金会理事	理事长
刘毅	中国红树林保育联盟总干事	副理事长 银杏基金会发起人
康晓光	中国人民大学非营利组织研究所所长 南都公益基金会理事	理事 银杏基金会发起人
王海光	南都集团执行总裁、南都公益基金会理事	理事
孙春苗	浙江敦和慈善基金会副秘书长	理事
伍松	心和公益基金会秘书长	理事
林红	北京市银杏公益基金会秘书长	理事、秘书长
浦小君	-	理事
王爽 (王奕鸥)	北京病痛挑战公益基金会秘书长	理事
陆丰	雷励中国首席执行官	理事
梅念蜀	身边开发早知道技术总监	理事
李聪亮	拍拍贷资本市场顾问	理事
陈一梅	万科公益基金会秘书长	监事
张巍	新知持心智障碍服务集团总裁	监事
合 计		

上述理事会成员共计 12 位，其中 1 位在基金会领取报酬，报酬金额为 422,630.00 元。

## 七、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

项 目	来 源	年初数	本年 增加	本年 减少	年末数	限定条件
敦和种子基金	南都公益基金会捐赠	6,000,000.00	0.00	0.00	6,000,000.00	不动本金，享有持有投资收益
合 计		6,000,000.00	0.00	0.00	6,000,000.00	—

根据浙江敦和慈善基金会《关于 2014、2015 “敦和种子基金” 投资事宜的函》以及《北京市银杏公益基金会第一届理事会第五次会议纪要》，“敦和种子基金” 管理委员会终止运行，解散管理委员会；北京市银杏公益基金会自主管理“敦和种子基金”，决定其后续投资事宜；“敦和种子基金” 本金专项用作投资，投资收益可用于公益支出或机构管理经费；本基金会“敦和种子基金” 投资管理权，理事会交由 2015 年第一届理事会第一次会议成立的投资管理小组负责。

截至 2017 年 12 月 31 日，“敦和种子基金” 用于投资厚道嘉盈 15 号私募投资基金、正道资产·宝石一号私募股权投资基金。



## 八、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

## 九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

## 十、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

## 十一、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

## 十二、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

## 十三、需要说明的其他事项

本基金会无其他事项说明。

上述 2017 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称：北京市银杏公益基金会（盖章）

基金会法人：（签名）

财务负责人：（签名）

日期：2018 年 2 月 1 日